
Spīdolas ģimeņu Prāta Spēles 
Pasākuma norises nolikums 

2025 

  

Spīdolas ģimeņu Prāta Spēles (turpmāk tekstā Prāta Spēles) ir kopā būšanas, erudīcijas un 

radošuma pasākums, kuru rīko Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzijas padome. 

  

Mērķi un uzdevumi: 

1. Veicināt ģimenes komandas sadarbību, zinātkāri, radošumu un patriotismu. 

2. Organizēt erudīcijas spēles, lai izzinātu dalībnieku zināšanas un spējas, risinot dažādus 

izzinošos, loģiskos un radošos uzdevumus. 

3. Radīt jaunu tradīciju ģimenēm laika pavadīšanai kopā, lai kopābūšanas prieku ieraudzītu 

jaunā gaismā - kopīgo zināšanu spēkā, atjautības virtuozitātē un iztēles bagātībā. 

 

Dalībnieki: 

Prāta Spēlēs piedalās Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzijas audzēkņu, skolotāju un darbinieku 

ģimeņu komandas. Komandas tiek veidotas pēc dalībnieku pašu izvēles, ievērojot Prāta Spēļu 

nolikumu. 

Pieteikšanās ir brīvprātīga un notiek, aizpildot informācijas materiālos norādīto pieteikšanās 

formu, norādot: komandas nosaukumu, kontaktpersonas vārdu un uzvārdu,  tālruņa nr. (saziņai, 

lai precizētu norises jautājumus izmaiņu gadījumā, rezultātu paziņošanai) un dalībnieku skaitu. 

Katru komandu veido vismaz četri līdz seši dalībnieki. 

Ģimene pati izvērtē katra sava pārstāvja vecuma un zināšanu krājumu noderību dalībai 

pasākumā. 

  

Prāta Spēļu formāts: 

Prāta Spēles norisinās klātienes formātā, Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzijas telpās vai ārtelpā. 

Norise ilgst aptuveni līdz 3 stundas (180 minūtes).  

Saturs tiek veidots kā sacensība par iegūtajiem punktiem, atbildot uz jautājumiem un izpildot 

uzdevumus vairākās kārtās, viena vakara ietvaros. 

  

Prāta spēļu saturs: 

Prāta Spēlēs atspoguļojas Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzijas vērtības: zinātkāre, radošums un 

patriotisms, sasaistē ar dažādām nozarēm (vēsture, kultūra, matemātika, politika, literatūra, 

māksla, absolventi, esošie skolēni, skolēnu parlaments u.c.). Prāta Spēles ietver loģiskos un 

analītiskos uzdevumus, pētnieciskas aktivitātes, kritiskās domāšanas izaicinājumus, kā arī 

uzdevumus, kuros nepieciešama iztēle, oriģinalitāte un komandas sadarbība.  

  

Prāta spēļu norise: 

Prāta Spēles notiek 29.04.2025 plkst. 18:30, Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzijā, Sarmas iela 

2, Jelgava, LV-3001. Norises vietā jāseko attiecīgām norādēm. 

Katram uzdevumam būs noteikts laiks, kuru komandas var izmantot, lai meklētu risinājumus 

vai atbildes. Prāta Spēļu laikā tiks vērtēti gan iegūtie punkti par paveiktajiem uzdevumiem, gan 

komandas sadarbība. 

Palīgmateriālu: viedierīces, telefons, dators, planšete, grāmatas, pieraksti u.c. attiecīgi 

identificējamu palīginformācijas līdzekļu izmantošana netiek atļauta. 

  

Punktu skaitīšana: 

Katrs uzdevums tiek novērtēts pēc pareizām atbildēm, radošuma, kā arī sadarbības spējas pēc 

organizatoru izveidotajiem kritērijiem, ar kuriem var iepazīties Prāta Spēļu norises dienā. Prāta 



Spēļu galīgie rezultāti tiks apkopoti pēc visu uzdevumu izpildes un paziņoti tuvāko piecu darba 

dienu laikā skolas mājaslapā www.jsvg.lv, kā arī nosūtīti prāta spēļu uzvarētājiem individuāli. 

  

Dalībnieku uzvedība: 

Prāta Spēles norisē tiek veicināta draudzīga konkurence, komandas gars un savstarpēja cieņa. 

Dalībniekiem jāievēro Prāta Spēļu noteikumi un jānodrošina patīkama un pozitīva atmosfēra 

visiem. 

 

Balvas: 

Pasākuma noslēgumā tiks izteikta pateicība visiem dalībniekiem par dalību Prāta Spēļu norisē. 

Uzvarētāju komandai tiek pasniegta pārsteiguma balva. 

 

Jautājumu gadījumā aicinām vērsties Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzijas padomē, rakstot e-

pastu uz adresi: jsvg@izglitiba.jelgava.lv 

 

Lai radoši un sparīga kopā būšana Prāta Spēlēs 2025! 

 

Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzijas padome 

mailto:jsvg@izglitiba.jelgava.lv

